De recursu pro restitutione in integrum adversus seidentias rota-
les supra memorata, et privative competente Huic S. T. largiorem et 
benignorem interpretationem, quod ambitum competentiae, sanxe-
runt Regulae conditae ab Hoc S. T. editae die 6 Martii 1912 servan-
dae in iudiciis apud Signaturam agitatis eaedemque approbatae a 
Pió X f. r.: statuitur enim in art. 9, istam concedí, quoties, genera-
tim, aliqua intercedat ratio seu probatio non prius deducta ñeque 
disputata ex qua provenire detrimentum grave atque manifestum 
boni iuris demostrari queat, nisi fiat locus restitutioni in integrum, 
nempe actioni rescissoriae ad normam iuris communis. Quae exten-
sio antiqui instituti Restitutionis in integrum directe comparatae 
pro minoribus quatenus est remedium e xtraor diñar ium, sane con-
firmanda est et in usum deducenda ita tamen ut sit locus huic ac-
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tioni extraordinariae restitutoriae seu revocatoriae quoties invocan 
non potest querela nullitatis aut actio rescissoria, de qua supra. 

Sed potissimum sibi postulat ministerium Huius S. T. quod iubet 
can. 14 § i , Legis Propriae quodque se refert ad commi s si o nes pon
tificias. Edicit enim hic canon: «5. Rota iudicat in prima instantia 
causas quas sive motu proprio sive ad instantiam partium R. Pon-
tifex ad suum tribunal avocaverit et S. Rotae commiserit; easque si 
opus sit, ac nisi aliter cautum sit in commissionis rescripto, iudicat 
quoque in secunda et tertia instantia, ope turnorum iuxta praescrip-
ta can. 12». Cum enim saepius contingat, porrigi SSmo libellos sup
plices ut quaestio commitatur S. Rotae iudicialiter cognoscenda vel 
ut causa iam apud iudices inferiores introducta, avocetur ad S. Ro-
tam remittenda; itemque ut causa apud S. Rotam instaurata ab 
eadem revocetur ut remittatur pro definitione alicvi S. Congregatio-
ni; quoties hoc contigerit vel aliquid aliud huiusmodi petatur quod 
potissimum respiciat iustitiae administrationem, agitur de gravi ne-
gotio expediendo. 

Hae siquidem controversiae seu quaestiones non valent rite cog-
nosci et definid nisi auditis partibus quarum interest et praehabita 
matura deliberatione, prouti in Signatura observari solitum fuit, an-
tequam commissiones a SSmo signarentur seu apposita rescripta 
ederentur aut simpliciter aut adhibitus opportunis clausulis. - Has 
facultates restituere Signaturae est eidem attribuere quod nativa 
constitutione competit; quod non ei abstulit Const. Sapienti consilio 
cum asseruerit utrique Signaturae Gratiae et Iustitiae novam ordi-
natinationem, dumtaxat, fuisse attributam. Hoc pacto Signatura 
Apostólica ad ampliorem dignitatem consurgit, ob arctiorem nexum 
quo cum Romano Pontífice coniungitur, cuius nomine et vice exa-
minat, utrum expediat annuere precibus eorum qui petunt a Papa 
ut Ipse dignetur aliquid circa iustitiae administrationem rescribere 
et potissimum ut tribunali S. Rotae vel alicui S. Congregationi vel 
ipsi tribunali Signaturae certam quaestionem commitere cognoscen-
dam et definiendam, opportunis adiectis clausulis, prouti res postu
lat. Antiquitus haec negotia expediebantur potissimum in Signatura 
Iustitiae sed nonulla etiam in Signatura Gratiae. 

Cum supplices libelli eiusmodi quaestiones continentes, dirige-
rentur ad Papam et per manus Eius Auditoris an Signaturam remit-
terentur, hinc factum est, uti testatur De Luca (in Disc. 30, Annot . n. 
I, Relatio Curire Rom,) qui fuit Auditor Innocentii XI, moderatio-
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nem Signaturae pene esse commissam Auditori Papae qui veluti a 
Secretis erat Signaturae Gratiae. Quam arctam connexionem inter 
Signaturam et Papae Auditorem explicite firmavit Codex - di pro ce-
dura civele - editus a Pió VII, Motu proprio diei 22 Nov. 18ij; ubi 
liber VI qui agit de Signatura veluti único tribunali, inscribitur «Del 
tribunale de lia Segnatura e deW Uditore del Papa». 

Nova vero ordinatio per Const. Sapienti consilio inducta nulli-
mode vetare videtur, quominus apud Hoc S. T. iterum operam suam 
exhibeant dúo Praelatorum collegia, quorum alterum a Votantibus, 
alterum a Referendariis Signaturae nuncupentur . Equidem quin 
disseramus an per novam ordinationem praefata Constitutia haec 
Collegia abolere intenderit, tamen magnopere expedit ea restituí et 
in exercitium revocari ut loco Consultorum quos can. 56 par. 2 in-
duxit Lex Propria, suam operam exibeant in Signatura pro antiquo 
stylo quatenus hic novae ordinationi optari possit. 

Modus autem quo in tractatione negotiorum hi Praelati pro 
nova H. S. Tribunalis ordinatione, partem habebunt, determinandus 
videtur in Regulis servandis in expeditione negotiorum apud H . S. 
Tribunal . 

Mei muneris erat haec referre Sanctitati Vestrae ut decernere 
statuat quod in Domino magis expediré iudicaverit. 

M. CARD . LEGA, 
Praefectus. 

B E N E D I C T U S PP . XV 
Atteniis expositis libenter annuimus et concedimus ut Nostri Su-

premi Tribunalis Signaturae augeatur seu certius dejiniatur com-
petentia, tum ratione recursuum in causis matrimonialibus, tum ex 
capite nullitatis et restitutionis in integrum, iuxta expósita] eidemque 
Signaturae in poslerum ablegandos esse volumus et statuimus sup
plices libe líos Nobis porrectos) respicientes quaestiones seu causas in 
Relatione expósitas vel alias huiusmodi proúti Nobis in singulis ca-
sibus visum fuerit; eo consilio ut praevio eorumdem libellorum sup-
plicum examine, auditis potissimum iis quorum interest, dejiniatur 
quaestio, AN ET QUOMODO EXPEDÍAT PRECIBUS ANNUERE.—Negotiis autem 
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penes H. Sup. Tribunal agitatas et expediendis volumes et iubemus 
ut operam suam conferant dúo insignia collegia, alterum a VOTAN